
Č.j.: UZSVM/O/8821/2017-HSPH   

1 

 

 

 
14825/O/2017-HSPH 
Č.j.: UZSVM/O/8821/2017-HSPH 

 

 
Smlouva 

o poskytnutí odborné péče v souvislosti s ustájením koní 
č. 124/2017 

 
uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č.134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Ustájení koní“ 
 
Smluvní strany: 
 
Uschovatel: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
  Organizační složka státu zřízena zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:  Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
zastoupený:  Ing. Karolem Siwkem, ředitelem Územního pracoviště Ostrava 

na základě Příkazu č. 6/2014 v platném znění 
IČ:   69797111 
DIČ:  CZ69797111 – není plátce DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: XXXXXXXXXXX  
 
kontaktní osoby ve věci plnění smlouvy: 
jméno:  Andrea Pánková, referent oddělení Hospodaření s majetkem 
e-mail:  XXXXXXXXXXX 
tel.:  XXXXXXXXXXX 
jméno:  Eduard Bártek, referent oddělení Hospodářské správy 
e-mail:  XXXXXXXXXXX 
tel.:  XXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „uschovatel“) 
 
a 
 
Schovatel - chovatel: MVDr. Eduard Kubíček 
se sídlem:  XXXXXXXXXXX, 783 91 Uničov 
provozovna:  Hřebčín Střelice 25 
zastoupený:  XXXXXXXXXXX, na základě plné moci ze dne XXXXXXXXXXX 
IČO:   18128181 
DIČ:   XXXXXXXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: 
jméno:  XXXXXXXXXXX 
e-mail:  XXXXXXXXXXX 
tel.:  XXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „schovatel - chovatel“) 
 
 



Č.j.: UZSVM/O/8821/2017-HSPH   

2 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními předpisy, které 
se vztahují k předmětu smlouvy. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je ustájení a zajištění veškeré potřebné odborné péče o níže uvedené 

koně: 
 

 Klisna Magnesie, slovní popis: v barvě ryzák s úzkou bílou lysinou na hlavě, u horního 
 okraje lysiny okrouhlá skvrna s tmavou srstí, bílé znaky na pravé hrudní končetině  
     po spěnku a do poloviny záprstí na levé pánevní končetině,  

 
 Klisna Mattoni, slovní popis: v barvě tmavý hnědák, s bílou skvrnou na čele a probíhající 

 Bílou skvrnou mezi nozdrami a bílým znakem nad kopytem levé hrudní končetiny.  
 
 Klisna Popelka, slovní popis: v barvě bělouš, s drobnými hnědými skvrnkami po celém 

  těle, konce končetin tmavé, 
 
 Hříbě Dráček, slovní popis: černá barva srsti s bílými znaky na obou pánevních 

 končetinách do výše spěnky, s bílou skvrnou na čele, pokračující úzkým proužkem až  
 mezi nozdry, 

 
 Hříbě Coffee, slovní popis: samec, barva srsti převážně černá, na hlavě srst počíná 

 vybělovat, bílé znaky - malá protáhlá skvrna mezi nozdrami, 
 
 Kůň Kraken, slovní popis: v barvě tmavý hnědák, s bílou hvězdou na čele, mírně bíle 

 prokvetlý v levé slabině, 
 
 Hříbě Pumpkin, narozené dne 24. 6. 2016 v chovatelském zařízení Koně v nouzi,  

Třanovice. Popis zvířete dle veterinární zprávy 03/2016 vyhotovené dne 30. 9. 2016 
MVDr. Ladislavem Kletenským, reg.č. KVL: 5445:  Hříbě 2 – matka ryzka: hříbě je 
základní barvy tmavý ryzák, na hlavě má bílou hvězdu nepravidelného tvaru protáhnutou 
v úzkou lucernu směrem k nosu. Na levé pánevní končetině je bílá ponožka pod spěnkový 
kloub. 
 

 Hříbě, narozené dne 28. 3. 2017 ve Stanici pro koně v nouzi, Třanovice, klisna tmavě 
 hnědá, matka Mattoni 
 

2. Schovatel – chovatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy a k výkonu 
této činnosti má všechna potřebná povolení. 

 
3. Schovatel - chovatel se zavazuje shora uvedené koně od uschovatele protokolárně převzít, 

převézt, ustájit a zajistit veškerou potřebnou odbornou péči a další služby v prostorách 
provozovny schovatele – chovatele.  

 
4. Činnost schovatele - chovatele zahrnuje: 

- ustájení koní 
- výběh 
- krmení 
- podestýlku. 



Č.j.: UZSVM/O/8821/2017-HSPH   

3 

 

 
5. Uschovatel se zavazuje zaplatit schovateli - chovateli za vykonání předmětné činnosti úplatu 

dle podmínek této smlouvy. 
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2018 nebo vyčerpání finančního limitu ve 

výši 499.000,- Kč včetně DPH, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
 
2. Smlouvu lze vypovědět ze strany schovatele - chovatele v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která 

začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  
 
 

IV. 
Úplata a platební podmínky 

 
1. Za vykonávání činnosti dle článku II. této smlouvy náleží schovateli – chovateli úplata, jejíž 

výše byla stanovena s ohledem na nároky na zajištění řádné péče a sjednána mezi smluvními 
stranami na základě cenové nabídky schovatele – chovatele ze dne 18.4.2017, a to ve výši 
120,-Kč/denně za jednoho koně/klisnu bez DPH, 80,-Kč/denně za jedno hříbě, sazba DPH je 
21%. Cena s DPH činí 145,20 Kč/denně za jednoho koně/klisnu, 96,80 Kč/denně za jedno 
hříbě. 

 
2. Cena za služby bude uschovatelem uhrazena vždy za jeden uplynulý kalendářní měsíc na 

základě faktury vystavené schovatelem – chovatelem. 
 
3. Všechny služby musí být poskytnuty uschovateli v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv 

omezení; schovatel – chovatel nebude oprávněn „doúčtovat“ uschovateli jakékoliv dodatečné 
práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné plnění dílčího nebo celého 
předmětu smlouvy, a to například i z důvodu, že schovatel - chovatel chybně odhadl 
nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku či službu, v jejichž 
důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní a řádné plnění dílčího nebo 
celého předmětu smlouvy. 

 
4. Finanční plnění z této smlouvy činí maximálně 499.000,- Kč včetně DPH. Tuto cenu nelze 

překročit. 
 
5. Sjednaná péče nezahrnuje náklady na zajištění potřebné veterinární péče a úpravu kopyt koní. 
 
6. Faktura je splatná do 28 dnů od jejího doručení uschovateli. Faktura musí obsahovat všechny 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo bude vykazovat chyby či 
přesáhne dohodnutou smluvní cenu, je uschovatel oprávněn fakturu vrátit s tím, že není do 
doby doručení nové faktury uschovatel v prodlení. 
Povinnost uschovatele uhradit fakturu je splněna dnem připsání úhrady na účet schovatele – 
chovatele.  

 
7. Fakturační adresa uschovatele: 
 
    Úřad pro zastupování státu nevěcech majetkových  
    Územní pracoviště Ostrava 
    Lihovarská 1335/9 
    716 10 Ostrava - Radvanice 
  
8. Smluvní strany si dohodly pro případ prodlení s placením peněžitého závazku úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



Č.j.: UZSVM/O/8821/2017-HSPH   

4 

 

 
9. Zálohy uschovatel neposkytuje. 
 

V. 
Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

 
1.  Schovatel  - chovatel je zejména povinen: 
    

a) zajišťovat výkon činnosti dle této smlouvy s náležitou odbornou péčí, řádně a včas, a to  
i v nočních hodinách, 

b) neprodleně uvědomit uschovatele o případných změnách zdravotního stavu svěřených 
koní, příp. jiných hrozících škodách, 

c) schovatel - chovatel není oprávněn využívat svěřené koně k vlastní činnosti, 
d) neprodleně uvědomit uschovatele o změnách v činnostech prováděných               

schovatelem - chovatelem. 
 
2.  Uschovatel je zejména povinen: 
 

a) předložit nejpozději ke dni předání koní veterinární osvědčení, zdravotní knížku a kopii 
osvědčení o původu koní, 

b) oznámit neprodleně schovateli – chovateli veškeré změny v chování koní, zranění i nemoci. 
 
 

VI. 
Odpovědnost za porušení závazku 

 
1.  Schovatel - chovatel odpovídá za škodu vzniklou uschovateli v souvislosti se zraněním, 
     onemocněním nebo smrtí koně pouze v případě zaviněného porušení povinností vyplývající 

z této smlouvy pro schovatele - chovatele. Zavinění je povinen prokázat poškozený.  
 
2.  V ostatním se řídí odpovědnost za škodu a náhrada za způsobenou škodu ust. § 2861 a násl. 
     občanského zákoníku. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Tato smlouva zaniká: 
 

a) dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí, 
c) smrtí svěřených koní, 
d) prodejem všech koní ze strany uschovatele 

 
2.  Schovatel - chovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit okamžitě: 
 

- dluží-li uschovatel úplatu déle než 1 měsíc. 
 

3.  Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemně doručeno uschovateli a je účinné 
     dnem následujícím po jeho doručení. Nejpozději do 30 dnů od doručení je uschovatel povinen 

koně převzít zpět.  
 
4.  Uschovatel může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to 
     s výpovědní lhůtou 30 dnů s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž bude schovateli – chovateli výpověď doručena. 
 
5.  V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si uschovatel vyhrazuje právo zastavit 

 průběh plnění předmětu veřejné zakázky, resp. smlouvy, a rovněž jednostranně smlouvu 



Č.j.: UZSVM/O/8821/2017-HSPH   

5 

 

 ukončit, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Uschovatel se zavazuje,  
 že dílčí plnění objednané písemným pokynem před termínem ukončení smlouvy uhradí podle  

     podmínky smlouvy. 
 
6.  Za dobu od odstoupení od smlouvy do převzetí koní je uschovatel povinen uhradit schovateli 
     – chovateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s ustájením koní a poskytovanou péčí. 
 
7.  V případě, že schovatel – chovatel použije byť jen k plnění určité části předmětu smlouvy 
     poddodavatele, odpovídá uschovateli za plnění poskytnuté poddodavatelem, jako by toto 

plnění poskytoval schovatel – chovatel sám. 
 
8.  Schovatel – chovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou uschovateli v souvislosti 
     s plněním předmětu smlouvy a zavazuje se takovou škodu uschovateli uhradit; výše náhrady 

škody není omezena. 
 
9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

v podobě písemných, oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy. 
 
10. Schovatel vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní smlouvu 
      (včetně případných dodatků) na webových stránkách ÚZSVM a na profilu zadavatele,  
      u smluv s plněním větším než 50.000,-Kč bude smlouva uveřejněna v Registru smluv 
      Ministerstva vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
      účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
      smluv). 
 
11. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nich každý má platnost originálu, z nichž 
      čtyři vyhotovení obdrží uschovatel a jedno vyhotovení schovatel – chovatel. 
 
12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
      uzavření. 
 
 
Nedílnou přílohou této smlouvy jsou tyto dokumenty:  
 
Příloha č. 1 Cenová nabídka schovatele-chovatele - krycí list nabídky 
  
 
 
V Ostravě dne       V ……………………… dne 
 
 
 
 
 
            Ing. Karol Siwek      MVDr. Eduard Kubíček   
ředitel Územního pracoviště Ostrava        XXXXXXXXXXX   
  


